
1 
 

 
Vážení občané, 
již více než měsíc máme podle kalendáře astronomické jaro, 
i když po celý duben to tak nevypadalo. Vládlo nám opravdové 
„aprílové“ počasí. Stále jsme se nedočkali těch pravých jarních 
slunečných dní. Na druhou stranu jsme byli omezeni v pohybu 
mimo svůj domovský okres, proto nás to tak moc nelákalo ven, 
snažili jsme se dodržovat nařízená opatření, která vyvstala 
z pokračujícího boje s pandemií.  
Díky tomu pokleslo i množství nemocných a nakažených 
a konečně se pomalu vracejí děti do škol a školek. Doufejme, že 
je za námi těžké období, které se snažíme překonat. Napomoci 
by mělo tomu mimo jiné i očkování, které začíná snad nabírat 
správné tempo. Jsem moc ráda, že jsme mohli vyhovět dvacítce 
našich seniorů a zajistit jim očkování v pohodlí naší kulturní 
místnosti. 
Nyní již všichni vyhlížíme příchod slunečních paprsků a teplého 
počasí. Příroda se probouzí k životu a mnozí z nás čekají 
netrpělivě na okamžik, kdy budou moci pokračovat v práci 
kolem svých domů, na zahrádkách, nebo na veřejných 
prostranstvích. Vypravíme se do přírody, která se zazelená, ožije 
a rozezvučí. Budeme asi všichni rádi za každou chvíli nebo 
maličkost, která nás potěší a zbaví nás myšlení na nekonečné 
chvíle strávené v režimu nouzového stavu nebo v karanténě. 
Přeji vám mnoho sil a hodně pevného zdraví.   Dana Schreierová 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 

04/21 
 
 
30. 04. 2021 

 
 



2 
 

19. zasedání zastupitelstva obce 14. dubna 2021 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu POV MSK 2021 na projekt 
„Rekonstrukce chodníku na ul. Černý chodník Neplachovice“ ve výši 388 000,- Kč; kupní 
smlouvu na „Vybavení novostavby MŠ Neplachovice“ mezi obcí a firmou BENJAMÍN 
s. r. o. ve výši 942 082,- Kč, která byla vybrána na základě výběrového řízení jako 
nejvýhodnější nabídka; čerpání rozpočtu za období 1–3/2021; aktualizaci „Strategického 
plánu rozvoje obce pro období 2016–2025“ schváleného dne 14. 3. 2016. Dále 
zastupitelstvo obce uložilo starostce zajistit kupní smlouvu na nákup nemovitostí p. č. 
539, 542/3, 543/3, 543/2, 544/3 – bývalá prodejna a přilehlé pozemky za účelem 
vybudování nového sídla obecního úřadu. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci 
o připravované schůzce se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 
vysokorychlostního internetu, dále informace o jednání ve věci příspěvku na školní 
jídelnu s obcemi v rámci spádového obvodu; informace k projektu sociálního plánování, 
který probíhá ve spolupráci s MAS Opavsko a informace o jednání o pronájmu střelnice 
a přípravu nájemní smlouvy do konce r. 2021 za cenu 200,- Kč + DPH za trénink pro účely 
lukostřelby. 

 
Distanční výuka 
 
Dovolte mi, abych jako zástupce zřizovatele naší základní školy poděkovala všem 
vyučujícím, ale i našim žákům a jejich rodičům za to, že v této nelehké době vše zvládají. 
Občas se ke mně dostanou informace, jak to chodí na té či oné škole, kde to jak funguje, 
či spíše nefunguje, a mám velikou radost, že z tohoto srovnání naše škola vychází velmi 
pozitivně. Jsem moc ráda, že se paní ředitelce a celému týmu vyučujících podařilo rozjet 
vyučování na takové úrovni. Přes to všechno doufám, že tato doba brzy skončí a děti se 
vrátí zpět do naší školy.  
                                                                                                                       Dana Schreierová 
 

Činnost úřadu 
 
I přes nouzový stav, omezenou pracovní dobu a další restrikce stále pracujeme na 
zvelebování naší obce a rozběhnutých projektech. Hlavním a nejdůležitějším projektem je 
nyní dokončení nové mateřské školy. Ti z vás, kteří chodí kolem nebo se procházejí 
zámkem, případně absolvují cestu k lékaři nebo do lékárny, si mohli všimnout, že se již 
podařilo dokončit venkovní fasádu krásnou zářivou barvou. Souběžně s vnějšími úpravami 
se pracovalo i uvnitř. Vnitřní část je již hotová. Jsou zde provedeny všechny instalace, 
malby, položeny podlahové krytiny s výjimkou koberců. Všude jsou nové dveře a další 
vychytávky. V průběhu května bude dokončeno položení dvou celoplošných koberců 
v hernách, což nebylo součástí zakázky. Dále byla vypsána soutěž na dodavatele vnitřního 
vybavení budovy. Bude použit jak nábytek původní, tak nový dle naší filozofie o moderní 
škole. Na přípravách se podílely i paní učitelky z mateřské školy, aby vše bylo v souladu 



3 
 

s běžnou praxí. Zakázku na vybavení školky vyhrála firma Benjamín s. r. o., která zakázku 
ocenila částkou 942 082,- Kč a splní ji do konce srpna. Na vybavení jsme se rovněž snažili 
získat finanční prostředky z dotací, a tak jsme podali žádost opět na Ministerstvo financí, 
kdy požadovaná výše dotace je ve výši 861 552,- Kč. Pokud uspějeme, pak by nás 
vybavení stálo „pouze“ 80 530,- Kč.  
 

foto z 19. 10. 2020 

foto z 22. 4. 2021 



4 
 

Co se týká terénních úprav kolem budovy nové mateřské školy, budou se provádět pouze 
v bezprostřední blízkosti, tj. okapový chodník, schodiště a vsakovací nádrže. Tady nás 
v rámci realizace zradilo nepříznivé deštivé počasí na konci dubna, kdy jsme nechtěli bláto 
vyvážet ven na komunikaci. Další úpravy dozná zahrada v rámci návazného projektu, 
který bude řešit zahradu pro mateřskou školu, dále pak zvlášť zahradu pro základní školu 
a „nádvoří“ mezi školkou a školou. Již máme vše připraveno, nyní probíhá výběrové řízení 
na stavební firmu, která tyto stavební práce provede. Čekáme také na vyhodnocení 
žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Dále se nám podařilo získat finanční prostředky v rámci rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na rekonstrukci chodníku na ul. Černý chodník a nyní ještě čekáme na vyhodnocení 
žádosti, podané na MMR ČR, na úpravu komunikace. Pokud se podaří finanční prostředky 
získat, pak už nic nebrání konečně tuto poslední komunikaci zrekonstruovat.  
 
Stále probíhají dokončovací práce na hasičské zbrojnici v Zadcích, kde již byla dokončena 
rekonstrukce garáže, bylo zde instalováno kovové schodiště, v patře byly dokončeny 
všechny práce na zateplení stěn a obklady sádrokartonem, bylo vše vymalováno, 
namontováno topení i osvětlení. Nyní po provedení nivelace podlahy budou provedeny 
obklady a dlažba v sociálním zázemí a položeno linoleum do zbylých místností. Až bude 
vhodné počasí, budou dokončeny venkovní práce na okapovém chodníku, opravě soklu, 
terénní práce a práce na zhotovení malého parkoviště. Doufáme, že se nám to do června 
podaří dokončit a slavnostně otevřít pro veřejnost.  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

V zámeckém  parku  se  uskutečnila  obhlídka  podzimní  výsadby  a byly dosazeny stromy, 
které nám uhynuly v uplynulém období, ale byly vysazeny v rámci realizace první etapy 
v roce 2011. V loňském roce jsme měli kontrolu od poskytovatele dotace a bylo zjištěno, 
že některé stromy uhynuly a je potřeba je vysadit znovu. Proto byla provedena náhradní 
výsadba a vše zadokumentováno a nahlášeno na patřičných místech.  
I přes nepříznivou situaci se scházelo na svých jednáních zastupitelstvo obce, jak bylo 
nutné a jak bylo potřeba vzhledem ke schvalovacím procesům v rámci dotačních projektů 
nebo i jiných smluv. Tímto bych svým kolegům chtěla poděkovat za jejich nasazení. 
Bohužel máme dlouhodobě nemocnou paní účetní, proto je nutné i omezení provozní 
doby našeho úřadu. Prosím využívejte tedy dvou úředních dnů pro vyřízení svých 
náležitostí, ostatní dny bude provoz omezen pouze po dohodě. Děkujeme za pochopení. 
 
Dělo a děje se toho dost, i když to mnohdy tak nevypadá. Pokud se nám podaří vše 
zrealizovat tak, jak si přejeme, bude pro nás léto veselé a budeme pouze „stříhat pásky“ 
na hotových projektech. Držte prosím palce, aby nám to vyšlo. 
Přeji nám všem pevné nervy a hlavně zdraví.  
                                                                                                                      Dana Schreierová 
 
 
 
Upozornění pro občany: 
Vzhledem k dlouhodobé nemoci bude mít od 1. května OÚ úřední hodiny v pondělí a ve 
středu od 7.00 do 17.00 hodin a v úterý a ve čtvrtek pouze po telefonické domluvě. 
                                                                                                                  Děkujeme za pochopení 
 
 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční ve středu 
19. května 2021 od 17 hod. ve výdejně stravy základní školy. Bližší informace budou 
zveřejněny. 
 
 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů  
V termínu od 12. – 18. 5. 2021 v Neplachovicích  

a    
     v termínu 19. - 20. 5. 2021 v Zadcích                                                  

budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem panem Hrbáčem Hynkem.  
 
 
 



6 
 

Soutěž „Náš evropský projekt“ 2021 
 
© Evropská komise v ČR 

„Náš evropský projekt“ je soutěž pro obce, města 
a městské části, ve které se veřejnost zapojí do 
hlasování o nejoblíbenější projekt financovaný 
z evropských fondů. Soutěž probíhá pravidelně 
na Facebooku Zastoupení Evropské komise v ČR (link is 
external). 

Veřejnost rozhodne, které obce vyhrají finanční 
příspěvek na uspořádání obecní slavnosti v celkové 

hodnotě přes 150 000 Kč a all-inclusive cestu do Bruselu. 

 Náš evropský projekt 2021 navazuje na tři úspěšné ročníky soutěže. 
 výsledky z minulého roku: oceněnými obcemi byly Dívčí hrad, Kučerov, Modrá 

a Vlašim 
 výsledky z roku 2019: oceněnými obcemi byly Čepřovice, Pitín, Kolinec a Karviná 
 výsledky z roku 2018: oceněnými obcemi byly Košíky, Bukovec, Bojkovice a Kolín 

Naše obec se v letošním roce zapojila do této soutěže s projektem „Realizace úspor 
energie v základní škole“, byl přihlášen projekt zateplení základní školy. Do soutěže se 
mohou hlásit pouze ukončené projekty, a protože zatím nemáme ukončeno vypořádání 
kanalizace, rozhodla jsem se soutěžit s projektem jiným. Prosím ty z vás, kteří disponujete 
facebookovým profilem, nebo máte známé na „síti“, aby náš projekt podpořili. Budeme 
rádi za každý hlas. 
                                                                                                                   Děkuji Dana Schreierová 

Dotazník pro občany 
Vážení občané, současně s vydáním tohoto zpravodaje vám byly do schránek vhozeny 
jednoduché dotazníky, které jsme zpracovali společně se zástupci Místí akční skupiny.  
Tyto dotazníky navazují na dlouhodobější snahu co nejlépe vyřešit sociální otázky v naší 
obci. Mají za úkol zmapovat potřeby vás obyvatel starších 18 let ve věci sociálních potřeb. 
Téma je řešeno v souvislosti se stárnutím obyvatelstva, s potřebami matek samoživitelek, 
s potřebami lidí, kteří se ocitnou ve vážné životní situaci a neví si rady. Sociální témata 
jsme zpracovávali již v minulosti v rámci strategického plánu obce. Naší snahou je co 
nejlépe podchytit potřeby v naší obci a v dalších letech situaci řešit. Určité kroky jsme již 
učinili. Ve spolupráci s MAS Opavsko byl vytvořen „Katalog služeb“ pro případ potřeby 
našich občanů, kde jsou uvedeny různé terénní služby, domovy, stacionáře atd. V naší 
obci již několik let působí i sociální poradna, která vám pomáhá řešit různé problémy. 
Chci vás požádat o vyplnění dotazníků a odevzdání na určená místa. Vše je zcela 
anonymní a budeme rádi, pokud se nám vrátí co největší množství zpět, abychom měli 
relevantní vzorek. 
O výsledcích budete informováni a tyto výsledky budou vodítkem i pro zastupitelstvo. 
Děkuji vám za čas strávený nad tímto dotazníkem a za vaši vstřícnost.  
                                                                                                                       Dana Schreierová 

http://www.facebook.com/EvropskakomisevCR/
http://www.facebook.com/EvropskakomisevCR/


7 
 

Diakonie Broumov, 
 sociální družstvo 

  Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
 

Pořádá v naší obci sbírku ve středu 12. května v kulturní místnosti 
obce v době od 9:00 do 12:00 a 14:00 do 17:00 hodin 

 
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH, nádobí do krabic 

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 

 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 Hygienické potřeby, drogistické zboží 
 Dětské potřeby ( lahvičky, dudlíky...) 
 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 Nábytek 

 Znečištěný a vlhký textil 
 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
Tel.: 224 317 203, 224 316 800 

 

 
 



8 
 

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny č. 110060753067 
dne 4. 5. 2021 od 8:00 do 15:00 hodin 
Neplachovice  
Cihelní: č. p. 212, 213, 218, 249, 257, 258 
Černý chodník: č. p. 35, 96, 99, 104, 106, 110, 113, 114, 132, 214, 240 
Květinová: č. p. 119, 125, 127, 128, 141, 142, 144-148, 180 
Loděnická: č. p. 115, 167 
Opavská: č. p. 100 
Školní: č. p. 134, 151-157, 160, 207, 219 
Zámecká: č. p. 101, 112, 116, 117, 124, 143, 149, 150, 189, 190, 208, 210, 215 
kat. území Neplachovice (kód 640816): parcelní č. 588/30, 818/17, 821 
 
 

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny č. 110060768085 
dne 4. 5. 2021 od 8:00 do 17:00 hodin 

Neplachovice  č. p. 227  
Černý chodník: č. p. 65, 94, 169, 187, 205, 216 
Do Grundů: č. p. 56, 57, 58, 63, 72, 91, 98, 193, 211 
Hlavní: č. p. 22, 36, 37, 38, 39, 53, 54, 55, 66, 70, 71, 75, 76, 77, 80, 83, 92, 103, 109, 195, 
198, 217, 220, 250, 253 
K Lesíku: č. p. 29, 30, 87, 200  
Kostelní: č. p. 34, 40-44, 46, 48-52, 79, 159, 192, 196, 221, 226, 235 
Květinová: č. p. 166, 182, 184 
Loděnická: č. p. 122, 162, 164, 165, 168, 231, 239, 245, 247, 248  
Mlýnská: č. p. 59, 60, 61, 69  
Na Hrázi: č. p. 64, 67, 68, 82, 89 
Na Návsi: č. p. 13-17, 93, 130, 131, 224  
Na Nivě: č. p. 23, 105, 244 
Na Výhoně: č. p. 1-5, 191, 204, 252, 266 
Okružní: č. p. 24, 25, 26, 32, 33, 236, 237, 259 
Polní: č. p. 27, 28, 78, 97, 107, 108  
Slezská: č. p. 171, 172, 173, 175-179, 181, 183, 185, 186, 201, 233  
Školní: č. p. 88, 135, 136, 137, 158, 160, 161, 170, 174, 199, 202, 203, 209, 228, 229, 230 
U Potoka: č. p. 7-11, 18, 19, 20, 21, 74, 95, 222, 223 
Za Humny: č. p. 241, 242 
Zahradní: č. p. 111, 118, 120, 121, 123, 126, 129, 138, 139, 140, 163, 188, 194, 232 
Zámecká: č. p. 81, 206, 254, 255  
kat. území Neplachovice (kód 640816): parcelní č. 41/6, 288, 290/1, 296/1, 408/1, 574/1, 
575/10, 575/17, 926, 931 

 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 5. 2021 

http://www.neplachovice.cz/


9 
 

Něco z historie 
V nedávné době se mi dostala do rukou pohlednice naší obce. Byla ze starších let. Jsou na 
ní vyobrazena významná místa naší obce, ale opatřena německými nápisy. To by nebylo na 
ní to nejzajímavější. Takových pohlednic z různých období naše obec archivuje více. 
Zajímavá byla druhá strana, kde je napsán text, známky Deutches Reich, razítko 
Neplachovice, adresa: Moravská Ostrava, ul. Karla Marxe 8, űber Jagudorf ČSR. Psaní je 
datováno 7. 1. 1939. Proč tomu tak bylo? Po diskusi s panem Jiřím Richtou /roč. 1925/ 
jsem došel k názoru na tyto záležitosti. Text se týká Jiřího Suchánka z Neplachovic, který 
studoval na českém gymnáziu v Opavě, jež musel po obsazení pohraničí opustit, jelikož 
české školy byly zavřeny. Pokračoval ve studiu na českém gymnáziu v Moravské Ostravě 
a ani po jeho ukončení nemohl pokračovat ve studiu bohosloví v Olomouci, ale ve Vidnavě, 
která byla na území německém, až po osvobození dokončil studia v Olomouci. Bylo to 
velmi složité, ale proč? Protože vznikly Sudety. 
K objasnění jsem použil kroniku obce (p. uč. Mlčoch) kroniku hasičů (p. Jar.Benš) a jiné. 
Ve třicátých létech byla mezinárodní situace v Evropě velice složitá. Rozpínavost Německa 
pod vedením Adolfa Hitlera a jeho územní požadavky vrcholily. Přispívala k tomu 
i Sudetoněmecká strana na území republiky pod vedením Konráda Henleina. 16. září 1938 
byla vládou rozpuštěna. Jelikož se očekávala agrese ze strany Německa, započalo se 
s výstavbou opevnění takřka po celém obvodu hranic republiky. V blízkých obcích severně 
od Opavy - ve Vlaštovičkách, Milostovicích, Jamnici a Horním Benešově se budovalo od 
roku 1936. 
Pohyb vojsk okolo hranic se zvyšoval, proto prezident Dr. Edward Beneš nařídil 20. září 
všeobecnou vojenskou mobilizaci. K bojům však nedošlo, jelikož 29. 9. 1938 rozhodly 
mocnosti o nás bez nás, že Československo odstoupí pohraniční území Německu. Prezident 
Beneš abdikoval 5. 10. Na jeho místo byl zvolen Emil Hácha, v té době pro celé 
Československo. Adolf Hitler si po sérii výhružek vynutil souhlas s okupací českých zemí 15. 
3. 1939 v Berlíně a Hácha se stal státním prezidentem. Funkci ve velmi vážném zdravotním 
stavu vykonával až do osvobození. Po dobu Protektorátu udržovali veřejný pořádek čeští 
četníci, policie a vládní vojsko. Mělo své velení ryze české, nebylo zařazeno do nacistických 
struktur. Celkový počet byl 5 940 mužů. 
V naší obci byl život v tomto období velmi nejistý. 23. září 1938 před pátou hodinou ranní 
vyzval starosta obce p. Straka se svými pomocníky občany k okamžité evakuaci dobytka, 
který má být zahnán za pevnostní pásmo (blíže kronika str. 55). Své domy opustilo i mnoho 
občanů. Mnozí i se svými rodinami vystěhovali hluboko do vnitrozemí. Situace se stávala 
den ze dne napjatější. Došlo k další evakuaci 27. 9. 1938 odpoledne. A zase se opakovala 
dlouhá cesta za hraniční opevnění. Netrvalo to však dlouho a po podpisu kapitulace čs. 
vlády se poslední dny v září vrátili zpět.  
8. října 1938 ve 12.15 hodin přijela do obce první jednotka Němců. 
Přišel 15. březen 1939, kdy německá nacistická armáda zaplavila česká města a vesnice. Je 
zbytečné psáti o utrpení českých lidí, které nám přinesla okupace. Prožil je každý z nás, ať 
již v koncentračních táborech obehnaných dráty, nebo ve velkém koncentráku, kterému se 
říkalo protektorát (kronika hasičů).  



10 
 

 
Ale ještě větší nejistotu a hrůzy přineslo 1. září 1939, přepadení Polska a začátek 2. světové 
války.  
 
V příštích dnech si připomeneme 76. výročí osvobození obce - 6. 5. a svátek 8. května - Den 
vítězství. 
                                                                                                                        Z kronik vybral Jiří Čech 
 

 
 
 
 

Obec Neplachovice hledá zájemce na pozici účetní   
Nástup možný ihned. 
Znalost účetnictví žádoucí, nutno zaučení do účetnictví 
územních samospráv. 

Znalost práce na počítači důležitá, nutné zaučení do účetního 
programu.  
Bližší informace poskytne starostka při osobní konzultaci.  
Schůzky domlouvejte na tel. č. 724 184 390. 

 
 
 
 



11 
 

Poděkování 
 
V této nelehké době si jako ředitelka školy stále více uvědomuji, jaké 
mám velké štěstí, neboť mám skvělé rodiče našich dětí a žáků, 
vstřícné a podporující kolegy a vynikající spolupráci se zřizovatelem 
naší školy. 
Děkuji rodičům za trpělivost a pochopení při testování dětí, také 
samotným dětem za ukázněnost a šikovnost, kolegům za ochotu 
a organizaci testování a v neposlední řadě paní Sandře Plačkové 
a maminkám zdravotnicím za nezištnou pomoc během samotného 
testování. 

                                                                                             Ivana Pavlíková 
 
 
 
 
 

 
 

 



12 
 

Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2021/2022 

V souvislosti s protiepidemickými opatřeními, která tento školní rok provázejí, bude 
potřebné dle doporučení MŠMT organizaci zápisu přizpůsobit tak, aby byla zaručena 
bezpečnost dětí i dospělých, respektovány individuální možnosti a omezení 
jednotlivých účastníků a zároveň splněny všechny zákonné povinnosti. 
Vzhledem k tomu, že nelze předvídat, jaká mimořádná opatření budou platit v měsíci 
květnu, kdy se konají zápisy dětí do mateřských škol, stanovuje ředitelka školy termín pro 
příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání na dny od 3. do 14. května 2021. 
 
Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 
 do datové schránky školy – ID DS: ddzmfqj 
 e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na mailovou 

adresu: zsneplachovice@skolanep.cz 
 poštou (rozhodující je datum podání na poštu): Základní škola a Mateřská škola 

Neplachovice 
Školní 199, 747 74 Neplachovice   

 osobním podáním do schránky u vchodu do budovy mateřské školy (Kostelní 42) 
nebo základní školy (Školní 199). 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než 
jsou výše uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, faxem 
apod.), je nutné, aby ji do 5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží. 
Žádost lze také stáhnout na webových stránkách školy v sekci Dokumenty ke 
stažení nebo bude zákonnému zástupci zaslána mailem po předchozí telefonické 
domluvě. Žádost si také můžete vyzvednout v mateřské škole na ulici Kostelní 42. 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví  splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
 
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ na školní rok 2021/2022: 
 trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti – Neplachovice, Neplachovice – Zadky 
 věk dítěte, přednostně starší 
 sourozenec v mateřské škole 
 děti s trvalým pobytem v jiných obcích budou podle věku přijímány do naplněnosti 

kapacity MŠ 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností mne neváhejte kontaktovat na tel. čísle 737 
204 182. 

                                                                                                   PaedDr. Ivana Pavlíková 
 

https://www.zsneplachovice.cz/zapis-deti-do-materske-skoly-pro-skolni-rok-20212022/

